umum karena keberadaan BPR masih berada dibawah bayang bank umum. Selain itu

pertumbuhan yang tinggi dialami oleh bank umum maupun BPR sendiri. Sehingga

tingkat persaingan BPR saat ini kian tinggi, terlihat dari banyaknya jumlah BPR yang

tersebar saat ini di Indonesia telah mencapai angka 1.597 (seribu lima ratus sembilan

puluh tujuh) unit. Di Kalimantan Barat sendiri saat ini jumlah BPR mencapai 20 (dua

puluh) unit dan khususnya Di Pontianak sendiri BPR yang masih beroperasi ada 15

(lima belas) unit. (Perbarindo, 2018)

Pada Perseroan Terbatas (PT) BPR Prima Multi Makmur kegiatan terbatas hanya